ДОГОВОР № 05/Ц
аренды транспортного средства с экипажем
(фрахтование на время)
  г. Москва

«11» сентября 2006г.

Общество с ограниченной ответственностью “_______________”, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое Акционерное Общество ___________________________” , именуемое в  дальнейшем "Арендатор", в лице Председателя Правления _______________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Согласно  настоящему  договору  Арендодатель  предоставляет Арендатору автомобиль марки     Форд Mondeo Ghia 2.0 седан, государственный номер X310???????, цвет черный, год выпуска 2006г., номер двигателя WF04X????????????????, именуемый в дальнейшем "Транспорт", во временное владение и пользование за плату, а также оказывает  Арендатору  своими  силами  услуги по управлению Транспортом и по его технической эксплуатации.

1.2. Транспорт, передаваемый в аренду, является собственностью Арендодателя.

1.3. Размер арендной платы составляет: 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей в месяц. Арендная  плата  вносится  в  следующие сроки и в следующем порядке по безналичному расчету: Арендатор ежемесячно до 15-го числа текущего месяца перечисляет авансовый платеж в сумме 75.000 (Семьдесят пять тысяч) рублей на расчетный счет Арендодателя, указанный в настоящем договоре.

1.4. Указанная в п. 1.3. настоящего Договора сумма не облагается НДС в связи с переходом Исполнителя с 01.01.2005г. на упрощенную систему налогообложения согласно Главе 26.2 Налогового Кодекса РФ.

1.5. Транспорт арендуется в коммерческих целях.
1.6. Впервые Транспорт предоставляется Арендатору не позднее двух дней с момента подписания настоящего договора. Впоследствии – ежедневно к 10.00 часам, кроме выходных дней. Выходными днями являются суббота и воскресенье. В нерабочие и праздничные дни, установленные действующим законодательством РФ, Транспорт с экипажем не предоставляется. Транспорт используется Арендатором до 19.00 часов. Место дислокации определяется устным указанием Арендатора.

1.7. Настоящий договор вступает в силу с «14» сентября 2006г. и действует по «31» декабря 2006г. включительно.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Арендодатель обязан:
а) предоставлять Арендатору Транспорт с экипажем в соответствии с условиями настоящего договора.

б) в  течение   всего   срока   действия   настоящего   договора     поддерживать надлежащее   состояние  сданного  в  аренду  транспорта, включая осуществление   текущего    и    капитального    ремонта;
в) обеспечить соответствие состава экипажа  и  его  квалификации требованиям обычной  практики  эксплуатации транспорта данного вида и  условиям настоящего договора;
г) заключать необходимые трудовые договоры с экипажем, нести расходы по выплате заработной платы членам экипажа, а также начислять и уплачивать ЕСН, все налоги и сборы, связанные с арендой Транспорта, включая платежи за загрязнение окружающей среды;
д) страховать  Транспорт  и  ответственность  за ущерб,  который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.
Члены экипажа являются работниками Арендодателя  и  подчиняются распоряжениям Арендодателя,  а также распоряжениям  Арендатора,  касающимся  коммерческой эксплуатации Транспорта.

е) ежемесячно, в последний рабочий день текущего месяца, в котором производилась аренда Транспорта с экипажем, представлять Арендатору для подписания «Акт приема-сдачи выполненных работ».

2.2. Арендатор обязан:
а) ежемесячно, в первый рабочий день текущего месяца, предоставить Арендодателю плановый график разъездов на текущий месяц.

в) уплачивать арендную плату в соответствии с условиями настоящего договора.
3. Ответственность Сторон
3.1. В случае гибели или повреждения арендованного транспорта Арендатор обязан возместить  Арендодателю  причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение Транспорта произошли по обстоятельствам, за которые Арендатор отвечает в соответствии с законом или настоящим договором.
3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Арендатором своей обязанности по перечислению арендной платы Арендодатель имеет право требовать уплату пени в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

3.3. При нарушении Арендодателем сроков представления Транспорта по настоящему договору он выплачивает Арендатору штраф в размере 0,01% от суммы арендной платы за один месяц.

4. Дополнительные условия и заключительные положения
4.1. Передача Транспорта в субаренду по настоящему договору не допускается

4.2 Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон либо по инициативе одной из сторон с предупреждением другой стороны за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.
4.3. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

4.4. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего договора, теряют юридическую силу.

4.5. По всем иным вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

4.6. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

4.7. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменной форме заказными отправлениями.

4.8. В случае значительного увеличения себестоимости перевозок у Арендодателя, последний предоставляет Арендатору документы, подтверждающие данный факт, на основании которых возможен пересмотр размера арендной платы, указанной в п. 1.3. настоящего Договора.

4.9. По истечении срока действия настоящего Договора он считается продленным на 1 год, в случае, если ни одна из Сторон не заявит об обратном до истечения срока его действия.

Арендодатель:

Арендатор:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Арендодатель _______________________

М.П.

Арендатор _______________________

М.П.

Акт

осмотра автомобиля

г. Москва                                                                                                                                            «14» сентября 2006г.

          ООО “_________________________-”, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________-”, именуемое в  дальнейшем "Арендатор", в лице Председателя Правления Корсакова Ю.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Акт осмотра автомобиля о нижеследующем:

В соответствии с п.1.6. Договора аренды транспортного средства (фрахтование на время) № 5/Ц от «__»  сентября  2006г. Арендатор произвел осмотр автомобиля:

1. Марка машины: FORD MONDEO
2. Тип машины: легковой

3. Шасси №: отсутствует

4. Двигатель №: ______
5. Кузов №: WF04X??????????????????
6. Идентификационный № (VIN): WF04X?????????
7. Цвет: черный

8. Год выпуска: 2006

9. Свидетельство о регистрации: 77 ТТ ??????
ПОДПИСИ СТОРОН:

Арендодатель _______________________

М.П.

Арендатор _______________________

М.П.